余学院党发〔2020〕4号

中共新余学院委员会印发《关于规范我校教师（含离退休人员）参加校外研讨会、报告会、讲座、论坛、沙龙、演讲会等

管理暂行办法》的通知

各二级学院党委（党总支）、机关党委，各部门党组织，附属学校党委：

    经学校党委研究同意，现将《关于规范我校教师（含离退休人员）参加校外研讨会、报告会、讲座、论坛、沙龙、演讲会等管理暂行办法》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

中共新余学院委员会

                       2020年5月21日
关于规范我校教师（含离退休人员）参加校外研讨会、报告会、讲座、论坛、沙龙、

演讲会等管理暂行办法

为进一步加强和规范学校教师（含离退休人员）（以下简称“教师”）参加校外报告会、研讨会、讲座、论坛、沙龙、演讲会等的管理，落实落细党委意识形态工作责任制，根据《中共中央宣传部印发<关于进一步加强对论坛、讲坛、讲座、年会、报告会等阵地管理的意见>的通知》（中宣发〔2019〕11号）精神以及省委宣传部印发《关于进一步加强对论坛、讲坛、年会、报告会、研讨会等阵地管理的通知》（赣宣电〔2020〕3号）要求，结合学校实际，特制定以下意见：

一、本办法适用于学校教师外出参加的报告会、研讨会、讲座、论坛、沙龙、演讲会等形式。

二、学校教师参加校外报告会、研讨会、讲座、论坛、沙龙、演讲会等活动必须坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，坚持党的基本理论和基本路线；必须遵守宪法和相关法律法规，符合党和国家的教育方针，遵守学校的各项规章制度；必须有利于师生培育和践行社会主义核心价值观。

三、加强学校教师外出参加校外报告会、研讨会、讲座、论坛、沙龙、演讲会等活动的管理。

1.境内讲学。担任主讲的学校教师应填写申请表，并附邀请函或会议通知。在职人员：其中，二级学院教师由所在学院党委（党总支）审核后，报学校党委宣传部审批；部门工作人员由所在支部审核后，报学校党委宣传部审批。离退休人员由离退休党支部初核，报学校党委组织部审核后，再报学校党委宣传部审批。

2.境外讲学。担任主讲的学校教师应填写申请表，并附上邀请函或会议通知。在职人员：其中，二级学院教师由所在学院党委（党总支）审核后，报学校党委宣传部审批，再报校党委副书记审定，按规定办理出境手续；部门工作人员由所在支部审核后，报学校党委宣传部审批，再报校党委副书记审定，按规定办理出境手续。离退休人员由离退休党支部初审，报学校党委组织部审核后，报学校党委宣传部审批，再报校党委副书记审定，按规定办理出境手续。

3.学校教师担任校外报告会、研讨会、讲座、论坛、沙龙、演讲会等活动主讲人，必须要由邀请单位发函或发会议通知。其中：邀请单位提出由学校委派的，发函到学校党委宣传部，学校党委宣传部协调相关部门做好与邀请单位的接洽工作和讲学人员的安排工作；邀请单位直接与教师个人联系的，由邀请单位发函到所在部门或单位。邀请函内须注明活动主题、讲学时间和地点、讲学内容、听课对象等项目。

四、学校教师担任校外报告会、研讨会、讲座、论坛、沙龙、演讲会等活动主讲人，未经办理有关手续擅自外出参加相关活动的，学校党委宣传部负责告知邀请单位须按规定办理相关手续，否则学校有权向邀请单位的上级主管部门反映并中止相关活动。学校教师未按规定办理有关手续擅自外出参加相关活动的，一切后果由本人承担。造成不良后果的，学校将依照有关规定追究被邀请人员及所在单位负责人相关责任。

五、本办法自公布之日起实施，由党委宣传部负责解释。

附件1：《新余学院在职教职员工外出讲学申报审批表》

附件2：《新余学院离退休人员外出讲学申报审批表》

附件1
新余学院在职教职员工外出讲学申报审批表

邀请单位：
	活动内容（附邀请函或会议通知）
	活动主题（课程名称）

	举办时间

	参加对象

	举办地点

	参加人数

	活动类别
	□报告会  □研讨会  □讲座  □论坛  □其他：
□讲课（说明多少课时）：

	讲学主要
内容（附讲稿或大纲）

	报
告
人
情
况
	姓  名

	职    务

	所在单位

	职    称

	专业及
专长

	报告人所在单位党组织意见
	党委宣传部意见

	负责人签名：
（公章）
                    年  月  日
	负责人签名：
（公章）
                 年  月  日

	校党委副书记意见

注：1、请于举办时间的3个工作日前申报。涉及境外讲学的至少提前7个工作日，否则不予批准。
    2、境内讲学需经报告人所在单位党组织审核，再报党委宣传部审批。境外讲学另需报校党委副书记审定。
3、此表一式两份，一份交党委宣传部备案，一份由报告人所在单位留档备查。审批表电子版可在校园新闻网的下载中心栏目下载。咨询电话：6666027,6663735。
附件2
新余学院离退休人员外出讲学申报审批表

邀请单位：
	活动内容（附邀请函或会议通知）
	活动主题

（课程名称）

	举办时间

	参加对象

	举办地点

	参加人数

	活动类别
	□报告会  □研讨会  □讲座  □论坛  □其他：
□讲课（说明多少课时）：

	讲学主要
内容（附讲稿或大纲）

	报
告
人
情
况
	姓  名

	职    务

	所在单位

	职    称

	专业及
专长

	离退休党支部意见
	党委组织部意见
	党委宣传部意见

	负责人签名：
（公章）
    年   月   日
	负责人签名：
（公章）
年   月   日

	负责人签名：
（公章）
年    月    日

	校党委副书记意见：
签名：
年    月    日

注：1.请于举办时间的3个工作日前申报。涉及境外讲学的至少提前7个工作日，否则不予批准。
    2.境内讲学需经报告人所在单位党组织审核，再报党委宣传部审批。境外讲学另需报校党委副书记审定。
3.此表一式两份，一份交党委宣传部备案，一份由报告人所在单位留档备查。审批表电子版可在校园新闻网的下载中心栏目下载。咨询电话：6666027,6663735。

中共新余学院委员会办公室                   2020年5月21日印发

中共新余学院委员会文件